[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______________                                 с. Михайловка                                         № __    ____
О внесении изменений в постановление администрации
Михайловского муниципального района от 19.11.2019 г. № 1030-па
«Об утверждении Положения «О порядке предоставления
гражданину, заключившему договор о целевом обучении
с 2019 года,  мер материального стимулирования в период
освоения гражданином образовательной программы»
          В соответствии с п.2 ст.56 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 21.03.2019 № 302 «О целевом обучении по образовательным программам среднего профессионального и высшего образования и признании утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 27 ноября 2013 г. № 1076»  в целях определения порядка предоставления мер социальной поддержки по договору о целевом обучении по образовательной программе высшего образования, заключенному в 2019 году между администрацией Михайловского муниципального района и гражданином, администрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.1 Внести изменения в постановление администрации Михайловского муниципального района от 19.11.2019 г. № 1030-па «Об утверждении Положения «О порядке предоставления гражданину, заключившему договор о целевом обучении с 2019 года,  мер материального стимулирования в период освоения гражданином образовательной программы»:

1.2 Пункт 5 Положения изложить в новой редакции:

«5. Решение о выплате стипендии и ее сумме принимается согласно протоколу заседания Комиссии по предоставлению гражданину, заключившему  договор  о целевом обучении с 2019 года, мер материального стимулирования в период освоения гражданином  образовательной программы  (далее – Комиссия)».
 Внести пункт 5.1:

«5.1. Выплата стипендии осуществляется распоряжением Главы администрации Михайловского муниципального района на основании  протокола заседания Комиссии»
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению администрации Михайловского муниципального района» (Горшков А. П.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Саломай Е.А.
	Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации  района
	В.В. Архипов